Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 3
заседания Ученого совета

от 26 марта 2025 года

                   Всего членов совета – 14

                                                                                     Присутствующих – 12

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

	1. Об утверждении расписания промежуточной аттестации обучающихся выпускных групп.
Докладывает

2. Обсуждение и рекомендация к реализации программы дополнительного профессионального образования.
Докладывает
3. О рекомендации к опубликованию сборника материалов конференции.
Докладывает
	Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО
Кирейчева Евгения Владимировна – зав. кафедрой общей психологии
Кирейчева Евгения Владимировна – зав. кафедрой общей психологии

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь А.В., начальника УМО. Разработано расписание промежуточной аттестации обучающихся выпускных групп, предлагается утвердить его.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию Мосюндзь А.В., утвердить расписание промежуточной аттестации обучающихся выпускных групп.

2. СЛУШАЛИ: информацию Кирейчевой Е.В., заведующего кафедрой общей психологии. Кафедрой общей психологии была разработана Программа повышения квалификации «Основы психологической супервизии». Нормативная трудоемкость обучения по данной программе – 72 часа, включая все виды аудиторной и внеаудиторной (самостоятельной) учебной работы слушателя. Форма обучения - очно-заочная, с использованием дистанционных образовательных технологий.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию заведующей кафедрой общей психологии. Программу дополнительного профессионального образования одобрить и рекомендовать к реализации.
3. СЛУШАЛИ: информацию Кирейчевой Е.В., заведующего кафедрой общей психологии. По материалам Всероссийской научно-практической конференции с международным участием «Методология, метод, методика в современных психологических исследованиях в России» составлен сборник трудов. Поступило предложение рекомендовать его к опубликованию.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию заведующей кафедрой общей психологии. Рекомендовать к опубликованию сборник трудов по материалам Всероссийской научно-практической конференции с международным участием «Методология, метод, методика в современных психологических исследованиях в России».
Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                        Н.Ф. Лазицкая
Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова